

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			1 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	260201	Rapport 260209	

Viktiga händelser i omvärld som påverkar pastoratets verksamheter

I en värld där så mycket ofred och oro råder just nu känns det nödvändigt att fortsätta att hålla böner för fred [Böner för fred - Svenska kyrkan Malmö](#).

Externa kontakter

Malmö Pride

Winter Pride hölls den 5 januari på Moriskan, och Svenska kyrkan Malmö hade blivit inbjudna att hålla en programpunkt. Dagen avslutades med en galakväll där pris delades ut till bland annat *Årets Ally* (årets allierade) där Svenska kyrkan var nominerad tillsammans med biograf Panora, Arsenik samt Malmö stadsbibliotek. Priset gick till biograf Panora, men det var en stor ära, och ett fint erkännande till Svenska kyrkan att vara nominerad.

Officiella relationer till kyrkor, samfund och andra trosinriktningar (religionsdialog/praktik)

Förintelsens minnesdag

Judiska församlingen i Malmö och Judiska Kulturföreningen 1945 i Malmö bjöd in till Förintelsens minnesceremoni den 27 januari, kyrkoherden närvarade. Årets tema var *Barn under förintelsen*.

Besök till ELCJHL (Evangelical Lutheran Church in Jordan and the Holy Land)

Kyrkorådet beslutade i juni 2025 att svenska kyrkan Malmö ska etablera en vänrelation med ELCJHL. Som ett led i detta arbete inbjöds Svenska kyrkan Malmö att delta i avtackningen av biskop Munib Younan Azar och vigningen av biskop electus Imad Mousa Haddad. Resan gav även möjlighet att fördjupa kunskapen om kyrkans verksamhet, den lokala kontexten och möjliga framtida samarbetsområden. Resan genomfördes 8–13 januari. Se separat rapport från resan.

Katolska mässor och danska gudstjänster i S:t Petri församling

Enligt en lång tradition firade katolska kyrkan sin årliga högmässa i S:t Petri kyrka på nyårsdagen och i vanlig ordning var det fullt, predikan hölls av kardinal Anders Arborelius. Den 6 januari firade de katolska vännerna från Opus-Deicentret, också enligt tradition, sin årliga mässa i S:t Andreas kyrka. I vanlig ordning har den danska församlingen firat gudstjänster i S:t Nicolai kapell.

Viktiga händelser i församlingar

Fosie församling

December har varit en intensiv och välbesökt månad för Fosie församling. Församlingen har haft fulla bokningar på våra julspel. Dessa julspel erbjuds i alla kyrkor i församlingen och medarbetarna hjälps alla åt att både planera och genomföra, detta skapar många fina möten och kontakter med skolorna. Församlingen har haft en fin jul med välbesökta luciaarrangemang, i alla kyrkor, och gudstjänster. Det har också varit två julfiranden som är mycket uppskattade, både i Heliga Trefaldighet och i Oxie. Det bjuds på mat och musik, sing-a-long, pyssel och gemenskap och det blev mycket välbesökt. Församlingsrådet hade sitt sista

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			2 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	260201	Rapport 260209	

möte den 8/12 och då bjöds det på julmat och gemenskap. Det är tråkigt och påtagligt att två av församlingens kyrkor är stängda, det blir extra tydligt under högtider som jul, då många församlingsbor av tradition går i kyrkan just då. Församlingsherden har varit på viktig och spännande resa i Jerusalem och det heliga landet, vilken det rapporteras om separat. En ledamot av församlingsrådet har avlidit, representanter från församlingen kommer närvara på begravningen. Nu drar all verksamhet igång och medarbetarna är positiva och engagerade inför vårterminen.

Husie församling

Första advent firades dubbla gudstjänster i Kirsebergs kyrka; på förmiddagen en högmässa där Husie kyrkokör medverkade och på eftermiddagen en gudstjänst med små och stora där barnköreerna medverkade. Båda var mycket välbesökta. Det har varit ett hårt tryck på konserter under advent och jul och biljetter har tagit slut kort efter att de släppts trots att konserter dubblerats för att alla ska få plats. Såväl Gospel Glows julkonsert som barnkörens Luciakonsert dubblerades och trots detta tog biljetterna slut. Då Kirsebergs kyrka är den av församlingens kyrkor som varit möjlig att använda har det varit ett intensivt firande under julhelgen då samtliga gudstjänster samsats där. Nytt för i år var firandet av julbön kl.12, vilken likt övriga julgudstjänster var uppskattad och välbesökt. På nyårsdagen firades mässa med efterföljande pizza, vilken samlade fler besökare än tidigare år. Under julen har Kirsten Hennixs utställning hängt i Kronsäl och kyrka med många besökare. Under december blev också besiktningen av Husie församlingshem klar, och inredningsarbete har påbörjats. Systrer Astrids kyrka invigs av biskop Johan Tyrberg den 29 mars 2026.

Hyllie församling

December har varit en aktiv och välbesökt månad i Hyllie församling, präglad av gudstjänstliv, musikverksamhet och ett starkt diakonalt engagemang. Församlingsrådet hade sitt sista möte för mandatperioden den 1 december i form av en julavslutning med gemensamt julbord i S:t Mikael. Under månaden genomfördes Luciafiranden på The Room och i S:t Mikael's kyrka med medverkan av församlingens körer. Flera julkonserter arrangerades med fullsatta kyrkor, däribland Julgospelkonsert med Hyllie gospel den 6 december och Hyllie kyrkokörs julkonsert den 17 december i Hyllie kyrka. Arbetslaget hade julfest den 17 december i Gamlegård och församlingen bjöd in till julfest på The Room den 20 december. Den diakonala verksamheten har varit omfattande. Café Hedi arrangerade den 18 december julbord för hemlösa med hjälp av sponsring och ideella krafter. Två diakonala utflykter genomfördes under månaden. På julafton firades traditionsenligt samling vid krubban följt av öppet julfirande med stor ideell medverkan. Julens gudstjänster har varit välbesökta och en ökning av antalet gudstjänstfirare kan noteras, både i kyrkorna och på The Room. Samarbetet med Church Aramesh Sweden avslutades den 31 december i samband med att de lämnade S:t Mikael's lokaler.

Limhamns församling

Jultiden har passerat och vi kan konstatera att det har rört sig många människor i våra kyrkor under denna period, vilket är glädjande på många sätt. Nu blickar vi framåt och det är dags för de första konfirmandresorna till Berlin nu i februari. I Limhamns församling är det varje vårtermin stort fokus på Berlinresorna och konfirmationerna. Limhamns kyrka stänger från nu under dagarna måndag-fredag för renoveringsarbeten, församlingen kan ännu använda kyrkan

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			3 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	260201	Rapport 260209	

kvällar och helger. Kyrkan kommer sedan att stänga helt från första september 2026 med sikte på att öppna upp igen 2029. Vi har förberett att kunna ha fler begravningar i Västra Klagstorps kyrka och Tygelsjö kyrka och trycket förväntas öka på kapellen. Beredskapen är god. Limhamns församling arbetar nu framåt med fokus på barn och unga, med dopet och hur vi kan fördjupa medvetenheten om dopets innebörd i människors liv samt med ideellt uppdrag. Vi står inför stora utmaningar när det gäller att få både lokaler och personal att räcka till. Vi kommer att behöva vara tydliga i våra prioriteringar. 7 december uppmärksammade Sydsvenskan Svenska kyrkan Malmös konfirmationer och dop med ett fint reportage från Limhamns församling: <https://www.sydsvenskan.se/malmo/gruppdop-for-konfirmander-i-limhamns-kyrka-mina-foraldrar-ville-att-det-skulle-vara-mitt-val/>

Sankt Johannes församling

Gudstjänster, konserter, Lucia och skolavslutningar präglar tiden från första advent till trettonhelgen. Tjugo konserter varav fem fullsatta luciakonster, två välbesökta Christmas Carols och sju skolavslutningar. I Matteus kyrka har det varit så välbesökt att det börjar blir för trångt. Julspel för skolorna skedde under vecka 51. Under advent- och jultid möter Johannes församling människor i alla åldrar och från många olika sammanhang. Det har varit fler gudstjänstdeltagare under julhelgen än närmast föregående år och många nya ansikten. Här finns anledning att inför nästa advents- och jultid fundera över hur församlingen än mer ska möta upp de som kommer så att även den ovane känner sig välkommen. Likaså behövs reflekteras över behovet av engelskspråkiga gudstjänster under året. I Matteus fanns öppet julfirande i församlingssalen. St Pauli kyrka upptäcktes att det skett inbrott i sakristian natten till 27/12. Det har föranlett översyn av larm- och låssystem i kyrkan. S:t Pauli kyrka har varit mycket kall senaste tiden trots åtgärder. Öppettiderna har begränsats då det blir för kallt för medarbetarna att vistas flera timmar i 15-16 C. Under perioden juli till december har församlingen genom pengar från Socialstyrelsen kunnat följa upp tidigare års NPF-projekt, som handlade om att hitta bra sätt att möta familjer som har barn med neuropsykiatriska diagnoser (NPF). Av de medel som församlingen fick användes större del till total 20% tjänst delat på två personer.

Sankt Petri församling

Adventstidens och julens gudstjänster och konserter och har varit bra och välbesökta i församlingen. Församlingen lägger en fin advents- och jultid bakom sig och startar upp grupperna igen inför vårterminen. *Västra Aros Julespel* av Per Olofsson samlade till en fullsatt S:t Petri kyrka den 6/12. Föreställningen gjordes med kyrkans barnkörer och ungdomskören SPUK, och lockade till skratt genom det inlevelsefulla skådespeleriet men även till tårar av rörelse av skönsången. I denna föreställning får även församlingen vara med och sjunga kända julsalmer vilket uppskattades av många. Helgen den 12-14 december var det många händelser i S:t Andreas kyrka. På fredagskvällen bjöd man in till Luciakonsert och på lördagen var det *Lucia i Folkton*. I samband med högmässan den 14 december avtackades en vaktmästare efter 34 år i tjänst i S:t Andreas kyrka. Helgen avslutades på söndagskvällen med *Vi sjunger in julen*. Många fina händelser med kultur, gudstjänst och gemenskap i fokus. I församlingens kyrkor har man bjudit in skolor till julspel. Detta är en viktig del i det strategiska arbetet gent emot skolorna där församlingen möter många barn. S:t Andreas tar emot skolor klassvis och får ett närmre samtal med barnen. S:t Petri samlar fler vid ett och samma tillfälle och har även föreställningar för allmänheten och även frivilliga från

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			4 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	260201	Rapport 260209	

församlingens olika verksamheter och gudstjänstbesökare är med i julspelet. Detta blir ett roligt sätt att göra en insats som ideell tillsammans med andra.

Viktiga händelser i Diakonicentrum och Institutionssjälavård

Själavård i samverkan – institutionssjälavården

Medarbetare från Sjukhuskyrkan deltog i palliativa veckan som arrangerades av Palliativt Utvecklingscentrum, Region Skåne samt Lunds universitet. Syftet med veckan var att lyfta fram vård i livets slutskede. Sjukhuskyrkan inbjöd till ett samtal där de existentiella perspektiven på döendet och döden lyftes. Sjukhuskyrkan har i vanlig ordning arrangerat luciafirande på flera av sjukhusets avdelningar, bl.a barn, geriatrik och onkologi. Under jul-, nyår- och trettonde var det många insatser under beredskapstid. Fängelsekyrkan arrangerade flera julgudstjänster på Fosieanstalten och Tygelsjöanstalten. Sinnesromässan pågick som vanligt med särskilt välbesökta gudstjänster på julafton och nyårsafton. I början av december bjöd teamet bakom Sinnesromässan in till helgretreat. Sveriges radio *P4 extra - Gästen* uppmärksammade fängelsekyrkans arbete i december i en intervju med häktespräst Marie-Louise Norozi med anledning av att hon utsetts till världspresident för *IPCA, International Prison Chaplain Association*. I inslaget berättar hon även om hur det är att vara präst i häktet och om när hon var på plats i Thailand under tsunamikatastrofen 2004. Lyssna på intervjun här: <https://www.sverigesradio.se/avsnitt/haktesprasten-marie-louise-norozi-vi-pratar-om-gud-och-gor-armhavningar>. Universitetskyrkan medverkade vid flera Luciagudstjänster och julavslutningar under december månad. Många samtal inför jullovet. Strax innan jul genomförde polisen i Malmö en stor insats för att informera om våld i nära relationer. I denna insats deltog också polisprästen tillsammans med personal från socialjour, kvinnojour och MKB. Denna insats blev också avslutningen på den utbildning som polisprästen gått på Karolinska institutet och som just handlat om våld i nära relationer. Polisprästen medverkande traditionsenligt vid polisens julkonsert. Gymnasieteamet genomförde klassbesök under hela december månad. Många samtal inför jullovet inom ramen för Unga prata hjälper.

Diakonicentrum

Café Maria öppnar upp ytterligare en dag från 1 mars, dvs. cafét kommer därmed vara öppet under förmiddagstid måndag t.o.m. fredag. En medarbetare från Fosie och en från Husie är resurser för detta och arbetar varsitt förmiddagspass.

Diakoner i Diakonicentrum fick en debattartikel publicerad i SVD den 29 januari.

[Skatteverket avregistrerar personer – förlorar medborgerliga rättigheter, skriver debattörer](#)

Artikeln problematiserar kring utsattheten bland människor som faller utanför alla sociala system och där man t.o.m. slutar att finnas till fast man fysiskt gör det. Ett samarbete har inletts med kommunikationsavdelningen kring att utveckla kommunikationen i Diakonicentrum. En kommunikationsplan ska tas fram och DC ska även få hjälp med att finna en struktur till att arbeta mer politiskt/profetiskt. Styrgruppen som arbetar med utvecklingen av Diakonicentrum fortsätter sitt arbete. Just nu ligger fokus på diakonal ekonomisk hantering och vid vår senaste träff medverkade även samordnare för DEM. Hon har bidragit på ett positivt sätt i vårt arbete och våra gemensamma tankar sammanfaller i väsentlig grad. Just nu arbetar vi med att ta fram riktlinjer när det handlar om den diakonala ekonomiska hanteringen i Svenska kyrkan Malmö. Tanken är att ta fram konkreta riktlinjer som även innehåller en informativ inledning. DEM har redan tagit fram riktlinjer, vilka modifierade även kan användas för pastoratets diakonala ekonomiska hantering. Arbetet med idealitet i

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			5 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	260201	Rapport 260209	

Diakonicentrum går framåt. Intresset har vuxit. Arbetet med idealitet är ett fokusområde i Diakonicentrum. Två i personalen med en frivillig kommer att åka på utbildningsdagar i Hässleholm kring idealitet. Antalet besök till Diakonicentrum under 2025 uppgick till 64 752, och då besök som huvudsakligen handlar om diakonala frågor. Det är en svag nedgång från året innan då antalet besök var 66 982. Nedgången är så liten att den inte föranleder någon direkt analys; dock bör vi vara uppmärksamma på om antalet besök ytterligare sjunker. Det är i det här sammanhanget viktigt att påminna om att antalet besök ökade med 16 procent från 2023 till 2024 så antalet besökare för 2025 kanske ska ses ligga på en rimlig nivå.

Projekt inom Diakonicentrum

Två av våra projekt har avslutats, projekt *Rätt att Leva* och projekt *Hoppet*. När det gäller projekt *Tillit – Råd och Stöd* så har en förändring skett så till vida att en av diakonerna på Diakonicentrum går in 10 procent i arbetstid för att leda projektet. **Projekt Tillit Malmö** har under hösten 2025 inlett arbetet med att utarbeta ett interreligiöst metodmaterial kring psykosociala teman. Trossamfundens gemensamma arbete med teologisk reflektionen kring psykosociala frågor stärker samfunden i sitt arbete med människor som lever i utsatta livssituationer. Målsättningen är också att metodmaterialet blir ett stöd för att skapa broar mellan de människor som behöver hjälp från samhället men inte känner tillit och de institutioner i samhället som erbjuder hjälp. Den gemensamma processen att ta fram metodmaterialet innebär en interreligiös fördjupning som också fördjupar kunskapen om hur vår tro och religiösa texter kan användas i dagens kontext och vara relevanta. Genom metodmaterialet vill projektet också bidra till socialtjänstens och skolans förståelse för betydelsen av tro och religion i människors liv. Samverkan med socialtjänsten fortgår genom främst dialogsocionomerna. Samverkan med Malmö stads skolor har inletts genom enheten Pedagogisk Inspiration. Samtal om hur vi kan samarbeta kring situationen i skolan har inletts med Malmö stad genom enheten *Pedagogisk Inspiration*. Tanken är att erbjuda fortbildning och metodmaterial till socialtjänst och skola kring existentiell hälsa och religion som resurs. Då projektet har medel kvar av de som beviljats av Lunds Missionssällskap kommer en professionell redaktör arvoderas för att sammanställa materialet. I oktober 2025 deltog projektledningen på konferensen *Socialtjänsten, rädslan och tilliten* arrangerad av Malmö stad och Malmö universitet. Projekt Tillit Malmö presenterades också på Sveriges Interreligiösa Råds nationella konferens i Stockholm. I samband med prästen Fader Jihads besök i Malmö medarrangerade projekt *Tillit* ett mycket välbesökt möte för kristna och muslimer, och presenterade också projektets arbete för honom. En föreläsning arrangerades med forskaren Christoffer Ali Thorén om gymnasieungdomars upplevelse av islamofobi och om sekulär normativitet. Projektledningen har mött Lunds Missionssällskaps styrelse (våra finansörer) och presenterat det arbete som gjorts i projektet.

Viktiga händelser i verksamhetsstöd

Ekonomiavdelningen förberedde under december så mycket som det gick inför årsbokslut och årsredovisning för 2025 som nu pågår för fullt i januari med en strikt tidplan som arbetas efter. Största delen av budget 2026 är inläst i systemet, men några delar återstår och kontroll på helheten så att det följer beslutad budget. I januari började den nya ekonomiassistenten så nu börjar avdelningen bli komplett. Ekonomiavdelningen arbetar även tätt ihop med fastighetsavdelningen, främst för att sätta processerna gällande ekonomi i projekten som drivs

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			6 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	260201	Rapport 260209	

i Malmö pastorat eftersom det har en stor likviditetspåverkan. Ekonomichefen ingår som referensperson gällande införande av nytt ekonomisystem som drivs på nationell nivå. Detta för att vi är det största pastoratet och vill få med våra önskemål och påverka inför den dagen då det är dags för byte i Malmö pastorat. Det har även påbörjats ett arbete med att införa ett planerings- och uppföljningsverktyg för att bli underlätta budgetarbetet. Detta göra i samarbete mellan ekonomiavdelningen och IT-avdelningen.

Fastighetsavdelningen är fortsatt drabbad av sjukskrivningar och med en vakant tjänst bland fastighetsteknikerna påverkas arbetsflödet. Avdelningen arbetar med de planerade projekten enligt den omdisponerade investeringsbudgeten. St Johannes kyrkas torn, som är etapp 3 i utbytet av natursten i fasad, är under genomförande. Södra Sallerups kyrkas omkalkning av fasad och Västra Klagstorp kyrkas ommålning av tak och omfogning av tegelfasad samt åtgärder på gjutjärnsfönster är slutförda. Arbetet med Bunkeflo kyrkas tak är också färdigställt. Oxie kyrka är stängd för arbeten med fuktskadat golv i bänkkvarteren, en åtgärds- och tidplan är under framtagande och åtgärder utförs 2026. Takomläggning Tygelsjö prästgård är klar. Husie församlingshus är färdigställt. Ombyggnad av stora salen i St Nicolai beräknas vara klart under våren. Salen kommer i framtiden att bli en multifunktionssal och skall fungera för både körsångsövning och möten. Ombyggnaden av S:t Petri församlingshem har påbörjats. Ombyggnaden till lägenheter ska vara klar i Q3 2026. I Husie kyrka har en utredning inletts av luftkvalitet för att säkerställa en god inomhusmiljö. Tygelsjö fönsterbyte är i montageskede och ska vara klart i januari. Glostorp kyrka har stängts och arbete pågår för att titta på vilka åtgärder som behöver göras för ett återöppnande. I kyrkan har trädgnagarangrepp identifierats, det finns mikrobiell påväxt inne och en sanering behöver göras för att kunna öppna kyrkan igen. Fastighetsavdelningen har under året fått ett flertal avvikelserapporter om inomhusklimat i kyrkor och några av kyrkorna har fått stängas. Upphandling av om- och tillbyggnad av Villa Hohög är gjord och arbetet har påbörjats. Arbetet på Wienska kapellet på Pauli mellersta kyrkogård är färdigställt. På Fosie kyrka pågår ett fortsatt utredningsarbete kring sprickor i fasad samt mätning av skadade delar av fasaden, ett åtgärdsprogram ska tas fram för hantering av sprickor i fasad och masverk.

HR-avdelningen genomförde en genomgång av lönekartläggningen efter 2025 års lönerevision tillsammans med de fackliga representanterna. I analysen har totalt 558 medarbetare ingått, vilket motsvarar samtliga månadsavlönade medarbetare med tillsvidare- eller tidsbegränsad anställning den 24 november 2025. Denna kartläggning resulterade i flertalet åtgärder: generell justering och struktursatsningar på profilyrken samt individuella justeringar. Vidare hölls en utbildning av chefer i att hålla lönesamtal, den 23 januari och samtliga chefer inbjöds att närvara vid överläggningen med facken den 29 januari inför den kommande lönerevisionen, för att få en gemensam förståelse av vad den innebär. Ett viktigt moment i lönekartläggningen är värderingen av samtliga befattningar. Detta har varit ett omfattande arbete som genomförts av chefer från olika verksamheter. Resultatet av värderingen har nu även samverkats med de fackliga parterna.

Supportfunktionens SLA för perioden är 86,05% och IT-avdelningen SLA 84,38%. Vi ligger på en bra nivå då målet är 80%. Ersättningen av datorer går enligt plan. Arbetet med GDPR fortsätter: utbildningsfasen har fortsatt januari ut. Registerförteckningen är nästan klar, och så fort den är det kan uppgifter på hemsidan kompletteras. På intranätet Axet uppdateras

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			7 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	260201	Rapport 260209	

informationen kontinuerligt. Ett nytt ärendehanteringssystem togs i bruk under 2025 för att få bättre översikt över ärenden och kunna följa upp hur snabbt de åtgärdas. ITs rutiner är nu till stora delar flyttade till ärendesystemet. Nu avvaktar vi implementeringen av det nya lönesystemet för att kunna ta nästa steg. HRs rutiner för delegationer och arbetsmiljöfördelning är klart. Kommunikations rutin för internkommunikation är klart. Fastighetsärende kring bensinkort och att beställa parkeringskort byggs upp. Inköpsrutin för att beställa resekonto testas.

Kommunikationsavdelningen hade under december haft fullt fokus på att hjälpa Malmöborna att hitta in i advents- och julfirandet i våra kyrkor. Perioden präglades av många aktiviteter, stort informationsbehov och en vilja att förmedla både tradition och närvaro. Inför advent skapades en samlingssida på pastoratets webbplats där allt fanns samlat: Luciafiranden, julkrubbor, öppna julfiranden och en kalender med alla konserter och gudstjänster. Sidan blev navet i kommunikationen och gjorde det enkelt för besökare att orientera sig. I kyrkorna rullade digitala skärmar med affischer för advent, Lucia och julens musik. Församlingarna fyllde samtidigt sina egna kanaler med lokala program och inbjudningar, vilket gav en levande och varierad bild av allt som hände runt om i pastoratet. På sociala medier publicerades flera inlägg varje vecka. Här lyftes både julens budskap och konkreta aktiviteter – från stilla andakter till stora konserter. Inläggen fick god spridning och många delningar, särskilt de som visade musik och gemenskap. I samband med ett av pastoratets öppna julfirande genomfördes även en sändning via Facebook, där medarbetare och ideella fick ge sina bilder av julfirandet. Annonseringen var omfattande: helsidor i Lokaltidningen, digitala annonser om julens musik, kulturannonser i Sydsvenskan och radioreklam på Rix FM under hela december. Dessutom publicerades nativeannonser i Sydsvenskan, både digitalt och i papperstidningen. Parallellt med julkommunikationen påbörjades arbetet med att uppdatera hemsidan med förtroendevalda inför den nya mandatperioden. Detta är ett större arbete som fortsätter under våren. Inför terminsstarten låg även fokus på det nya verksamhetsåret, bland annat genom tryck av församlingsblad och uppdateringar av hemsidor.

Kyrkogårdsförvaltningen

Under december månad har kyrkogårdsförvaltningens driftavdelning arbetat intensivt med iordningställande av återtagna gravar, framför allt på Östra Kyrkogården. Arbetslagen har arbetat på flitigt innan vintervädret kom, vilket har gett ett stort försprång i arbetsuppgifter inför våren. Innan jul var det väldigt lugnt för verksamheten på krematoriet, personalen passade då på att ta ut innestående semester. Efter ledigheterna är verksamheten tillbaka på sin normalnivå. Gällande gravgrävning så har antalet röda dagar resulterat i att de få vardagarna funnits varit helt fullbelagda. Avdelning Strategi och kultur har arbetat igenom ett stort antal gravplatsföreskrifter, som antagits och kommunicerats ut i berörda delar av verksamheten. Förberedelserna för renovering och ombyggnad av Villa Hohög har löpt på enligt plan. Marken för tillfälliga arbetsbodar har förberetts, el, vatten och fiber har dragits fram och bodarna har börjat komma på plats. Samtidigt som ordinarie verksamhet har bedrivits, har samtliga utrymmen i villan packats ihop och förberetts för den planerade utflytten, som sker under vecka 4. Kundtjänst behöver hålla telefonen stängt under onsdagen och torsdagen, pga flytten, men kommer vid brådskande ärenden vara öppet för besökare.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			8 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	260201	Rapport 260209	

Internationell mission och diakoni

Medarbetare för ACT

I samarbete med nationell nivå och Lunds stift har Svenska kyrkan Malmö en präst knuten till sig som på 20% ska arbeta med att utveckla Svenska kyrkan Malmös arbete kring ACT och engagemanget för den internationella diakonin. Bland annat arbetar hon för att kunna engagera ungdomar aktiva i Svenska kyrkan i Malmö att bli ageravolontärer [Ageravolontär - Gör skillnad på riktigt och bli volontär](#)

Fokusområden

Barn och unga

I de flesta församlingar har skolorna bjudits in till julspel under december månad. Ett värdefullt sätt att nätverka med skolorna och samtidigt ge barnen del av kulturarvet och framför allt berättelsen om hur Gud blev människa

Dopet som livstydning

I Sankt Petri församling har ovanligt många unga vuxna sökt sig till församlingen, och en särskild satsning på dopundervisning för vuxna har startat.

Idealitet och delaktighetsarbete

De öppna julfiranden som skett i till exempel Mariakyrkan, Hyllie Gamlegård och S:t Matteus är beroende av att ideella krafter finns med. I S:t Matteus kan det serveras kyrklunch, i form av soppa, varje söndag, tack vara ideella insatser. Körernas insatser under advent- och jul är ovärderlig. Och i många av församlingarnas julspel ingår ideella medarbetare.

Samverkan och samarbete

Hållbarhetsstrategen har tillsammans med en diakon från S:t Petri församling drivit ett samarbete med Malmö universitet kring inre hållbarhet. Under november och december genomfördes samtal med studenter på temat, vilket blev mycket givande. Förhoppningen är att samarbetet kan fortsätta under våren.

Övrigt

Seminarium vid CTR om Döden och den Andre: begravningsplatsen i interreligiös belysning

Centrum för teologi och religionsvetenskap anordnade ett seminarium med anledning av bokreleasen för Döden och den andre: Begravningsplatsen i interreligiös belysning. Medverkade gjorde Jakob Wirén, adjungerad professor i religionsteologi och bokens författare, imam Roland Vishkurti Islamic center som ofta är anlitad i frågor som rör begravningsverksamheten samt Gunilla Hallonsten, teol dr och kyrkoherde. En kort beskrivning av seminariet: "Skiljer döden oss åt? I Sverige lever människor med olika tro sida vid sida. I det interreligiösa arbetet byggs förtroendefulla relationer och vi är grannar, arbetskamrater och klassföräldrar tillsammans. Mot den bakgrunden kan det framstå som märkligt att vi inte kan fortsätta vara grannar i döden. Strävan efter social sammanhållning över religionsgränser ersätts av begravningsplatsens väl avgränsade kvarter baserade på

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			9 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	260201	Rapport 260209	

religiös tillhörighet. Är det ett tecken på att samhörigheten i det mångkulturella samhället inte går särskilt djupt? Eller är det en naturlig ordning?”

Beslutsstöd till förtroendevalda

Under 2026 ska alla förtroendeorgan börja använda FirstAgenda för sina handlingar. Medarbetare har utbildat sekreterare i församlingsråd och beredningar i att hantera mötesfunktionen, samt församlingsherdar och andra berörda tjänstepersoner i att lägga in tjänsteutlåtanden till mötena. Ännu är det inte helt fungerande i alla församlingsråd och beredningar. Det är en omställning för både medarbetare och förtroendevalda att byta system, men förhoppningen är att allt ska vara på plats under innan sommaren. Användandet av FirstAgenda i samtliga förtroendevalda organ kommer att underlätta kvalitetssäkringen av beslutsprocesserna i Svenska kyrkan Malmö.

Hållbarhetsarbetet

Svenska kyrkan och Act Svenska kyrkan deltog i COP30, FN:s stora klimattoppmöte i Brasilien i november. Digitalt kunde klimatambassadörer, Ageravolontärer och Svenska kyrkan Malmös hållbarhetsstrateg följa förhandlingarna och ta del av flera intressanta sidoevent. Svenska kyrkans fokus under klimattoppmötet var att lyfta behovet av att fasa ut fossila bränslen, säkerställa klimatfinansiering och inkludera de mest utsatta i omställningen. Arbetet med att planera placeringen av regnvattentankar på kyrkogårdarna går vidare. Ett beslut är fattat om att placera tankar vid Vedbacken på Östra kyrkogården. Kyrkogårdarna förbrukar årligen flera miljoner liter vatten, så detta är ett viktigt steg mot en mer hållbar vattenhantering. Hållbarhetsgruppen på KGF har nu avslutat sitt arbete för säsongen. Friskvårdsgruppen har tagit fram en årsplan för aktiviteter under 2026. Översynen av miljölaglistan pågår, och miljögruppen i Hyllie fortsätter att driva sitt arbete framåt. En inköpsansvarig för livsmedel i Hyllie församling har utsetts för att minska antalet småinköp. Dessutom har beslut fattats om att endast köpa in altarbuketter varannan vecka.